
 
 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.06.7739.2346 – 2485 
Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione”; 

VISTO il D. Lgs. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 
così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, definitivamente sottoscritto il 

18/05/2022; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2023/2024; 

VISTA la nota n. 15596 del 21/04/2023, con la quale è stato trasmesso ai Dirigenti Scolastici degli 

Istituti di istruzione di ogni ordine e grado l’organico di diritto determinato per l’a.s. 2023/24; 

VISTO il decreto di questo Ambito territoriale prot. n.18894 del 24/05/2023 di pubblicazione dei 

movimenti del personale docente per l’a.s. 2023/2024;  

ESAMINATA la domanda di mobilità presentata nei termini dalla docente Vitullo Daniela (19/05/1965 - RM) 
per l’a.s. 2023/24, con la richiesta di rientro con precedenza - ai sensi dell’art. art. 13,comma 

1-V del CCNI 18 maggio 2022 - nella sede di precedente titolarità RMMM8FF01G Settimia 
Spizzichino, classe di concorso A022; 

ESAMINATO il reclamo presentato dalla docente contro la mancata assegnazione della sede spettante;  

VERIFICATO che per l’a.s. 2023/24 era invero disponibile nella sede richiesta un posto in organico di diritto, 

per la classe di concorso A022, tuttavia reso indisponibile per i movimenti perché erroneamente 
accantonato per le successive nomine in ruolo;  

VERIFICATO che la docente VITULLO Daniela nella graduatoria degli aspiranti al movimento per 

l’a.s.2023/24 e per la sede RMMM8FF01G Settimia Spizzichino, classe di concorso A022, 

occupava la prima posizione; 

VERIFICATO il diritto della docente ad ottenere la sede richiesta per trasferimento, 

 

DISPONE 

 

ART.1 

A rettifica del Decreto di questo Ambito Territoriale prot. n. 18894 del 24/05/2023 con cui sono stati approvati i 

trasferimenti ed i passaggi di cattedra e ruolo per l’a.s. 2023/2024, la docente VITULLO DANIELA, nata a Roma il 19 

maggio 1965, classe di concorso A022, è trasferita presso la sede RMMM8FF01G Settimia Spizzichino con decorrenza 

giuridica ed economica dal 1 settembre 2023. 

 

ART. 2 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni. 

 

IL DIRIGENTE 

Danilo Vicca 

 



 
 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.06.7739.2346 – 2485 
Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

 

 

• All’albo on-line  

• Ai Dirigenti Scolastici delle scuole secondarie di primo e secondo grado di Roma e Provincia 

 

 


		2024-10-29T15:23:35+0100


		2024-11-05T09:54:05+0100
	protocollo




